
 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
                              w Białymstoku 
      im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 

 
                  15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 
            Tel. :  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
             NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na świadczenie usług na wykonywanie usług naprawy, 

przeglądów i konserwacji sprzętu medycznego 

 

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając 

na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania  o wyjaśnienie 

treści SIWZ: 
 

Dotyczy SIWZ, pkt 3.1.c Warunki wymagane od Wykonawców w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej 

Czy Zamawiający potwierdzi, że pod pojęciem „kwalifikacje i doświadczenie zawodowe pozwalające 

na wykonanie zadania w sposób należyty” (które powinny posiadać osoby zatrudnione przez 

Wykonawcę i skierowane do wykonywania przedmiotu zamówienia), rozumie posiadanie 

doświadczenia zawodowego w serwisowaniu sprzętu medycznego będącego przedmiotem zamówienia 

odpowiednio do pakietu oraz legitymowanie się imiennym certyfikatem serwisowym wystawionym 

przez producenta sprzętu lub jego autoryzowanego przedstawiciela? Da to Zamawiającemu pewność 

co do kwalifikacji tych osób, ich wiedzy technicznej, a co za tym idzie- bezpieczeństwa pacjentów i 

personelu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Dotyczy SIWZ, pkt 1- Przedmiot zamówienia 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki podając jako Przedmiot zamówienia „dostawę sprzętu 

jednorazowego użytku”? 

Odpowiedź: Tak, popełnił omyłkę. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług na wykonywanie 

usług naprawy, przeglądów i konserwacji sprzętu medycznego 
 

Dotyczy Załącznika r 1- Formularza asortymentowo- cenowego, pakiet 31 

Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycję 5 i 12 do osobnego pakietu (31b)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza w/w pozycje z pakietu i tworzy pakiet 72 
 

Dot. SIWZ. 5. Pozostałe dokumenty wymagane od wykonawców, które mają być zlożone wraz z 

oferta, pkt b) 

Prosimy Zamawiącego o odstapienie od wymogu dołączenia  do oferty wypełnionych wzoró umów.  

Samo złożenie oferty przez Wykonawcę potwierdza akceptację warunków określonych przez 

zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ wzoru umowy, tj. 8 6 Kary umowne  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych, zgodnie z poniższą 

propozycją: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku: 

1) przeglądów i konserwacji sprzętu medycznego: 

    
        Białystok, dnia 13.08.2020 r. 

DZP.2344.20.2020 

    Wszyscy Wykonawcy 



a)   niewykonania przedmiotu umowy (przeglądy i konserwacja) lub nienależytego wykonania 

umowy w wysokości równowartości 25 % stawki brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt 1) niniejszej 

umowy za przeglądy aparatury medycznej, 

b) opóźnienia w przystąpieniu do rozpoczęcia przeglądu ponad termin określony w § 3 ust. 1 pkt  2) w 

wysokości równowartości 1% brutto stawki brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt 1) niniejszej umowy 

za każdą godzinę opóźnienia, 

c) przekroczenia terminu przeglądu określonego w § 3 ust. 1 pkt 2) w wysokości równowartości 10% 

stawki brutto określonego w § 5 ust. 1 pkt 1) niniejszej umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

2) naprawy i konserwacji sprzętu medycznego:   

a) niewykonania przedmiotu umowy (naprawy i konserwacja) lub nienależytego wykonania umowy 

w wysokości równowartości 25 % ryczałtu określonego w § 5 ust. 1 pkt 2) niniejszej Umowy, 

b) opóźnienia w przystąpieniu do rozpoczęcia naprawy ponad termin określony w § 3 ust. 1 pkt 1)  w 

wysokości 1% ryczałtu określonego w § 5 ust. 1 pkt 2 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia, 

c) przekroczenia terminu naprawy określonego w § 3 ust. 1 pkt 1) w wysokości wartości 5% ryczałtu 

określonego w § 5 ust. 1 pkt 2) niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 

Odpowiedź: Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami Zamawiającego 
 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ wzoru umowy, tj. 8 6 Kary umowne  

Z uwagi na pandemię COVID-19 prosimy Zamawiającego o jednoznaczne potwierdzenie, że kary 

umowne i odszkodowania będą należne tylko w przypadku winy Wykonawcy z wyłączeniem 

przypadków opóźnień w dotrzymaniu terminów wynikających z umowy związanych z siłą wyższą, 

ograniczeniami eksportowymi lub importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, następczą 

niemożliwością wykonania umowy z powodu opóźnienia w dostawach, braku produktów, przerwania 

łańcucha dostaw, brakiem lub zmniejszeniem personelu, który może wykonać serwis. Z uwagi na 

wysokie ryzyko opóźnienia terminów realizacji zamówień i niemożliwą do przewidzenia dalszą 

sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 obecne, bardzo rygorystyczne zapisy 

umowy w zakresie kar mogą spowodować, iż żaden z Wykonawców nie zdecyduje się złożyć oferty. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 8 wzoru umowy 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Dot. Załącznika Nr 3 do SIWZ, tj. wzoru umowy  § 7 – termin realizacji  

Czy z uwagi na niemożliwą do przewidzenia sytuację związaną z pandemią COVID-19, Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia o czas spowodowany 

niemożliwością wykonania umowy z powodu siły wyższej, ograniczeniami eksportowymi lub 

importowymi dotyczącymi wyrobów medycznych, opóźnień w dostawach, braku produktów, braku 

dostępu do miejsca realizacji przedmiotu zamówienia, przerwania łańcucha dostaw, brakiem lub 

zmniejszeniem personelu, który może wykonać usługe serwisową? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zmiany w treści § 7 wzoru umowy 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ, tj. wzoru umowy  

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności 

Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem 

bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza 

Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody 

rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do 

kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §…umowy.” Zaproponowana przez nas treść 

ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem 

odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie 

uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 
 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ, tj. wzoru umowy  

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar 

umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli 

potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go 

w treści oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ, tj. wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności 

intelektualnej i przemysłowej: 

a. W przypadku wymiany części zamiennych  

(1) w razie wystąpienia przez osobę trzecią z roszczeniem przeciwko Zamawiającemu, że wymieniona 

część narusza prawa własności intelektualnej lub przemysłowej, Zamawiający niezwłocznie 

zawiadomi Wykonawcę o tym roszczeniu oraz udzieli Wykonawcy pełnych i kompletnych informacji 

na ten temat, a także umożliwi pełny wgląd w dokumentację związana z tym roszczeniem. 

(2) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, o którym mowa powyżej w pkt. (1) Zamawiający i 

Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem 

przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w 

terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w 

pkt. (3). 

(3) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia 

oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.  

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle 

własnego wyboru, do  

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części  

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub  

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i 

nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.   
 

Dot. załącznika nr Załącznika Nr 3 do SIWZ, tj. wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne 

przedmiotu Umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 


